² Orijinal metni makale sonunda ibraz edilen kararın köyünü terk ederek başka bir yere taşınan reayanın çift bozan vergisiyle diğer mükellefiyetlerinin kalktığına dair Eyüp kadısı tarafından verilen örnek içtihat kapsamında bu yargıya varılmıştır. Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 19 Numaralı Sicil (H. 1028 - 1030 / M. 1619 - 1620), Cilt: 24, sayfa: 122, Hüküm no: 92, Orijinal metin no: [15a-1]

halkın kubbe vezirlerine arzuhal yapabilecek imkânlarla sahip olduğuna dair veriler görülmektedir. Merkezi gücün halktan veya köylü hanesinden kopuk olduğu düşüncesinin aksine yapılan politikalarda ve sergilenen tutumlarda reyanın öncelendiği ve elde edilen güce istinaden halkın haklarının korunduğu söylenebilir.

Devlet resmi iktisadi politikasını uygulamak için bir miktar dış ticaret açığını da göze alarak birçok düzenleme yapmaktan çekinmemiştir. Bu yönüyle Osmanlı iktisadi sisteminin çağdaş anlamda sosyal politikalar izlediği anlaşılmaktadır.

EKLER

İSTANBUL KADI SİCİLLERİ

EK 1: Eyüb Mahkemesi (Havass-ı Refia) 19 Numaralı Sicil (H. 1028 - 1030 / M. 1619 - 1620),cilt: 24, sayfa: 122, Hüküm no: 92, Orijinal metin no: [15a-1]

İSTANBUL KADI SİCİLLERİ

EK 2: ,Defter kodu: bab011 | cilt: 53, sayfa: 354 | Hüküm no: 425 | Orjinal metin no: [80a-2] ,Defter adı: Bab Mahkemesi 11 Numaralı Sicil (H. 1081 / M. 1670-1671)

Kaynakça

- Aktan, C. Coşkun (1988). Osmanlı Tımar Sisteminin Mali Yönü. *Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi*, 52, 69-78.
- Berkes, Niyazi (2018). *Türkiye İktisat Tarihi*. İstanbul: İstanbul YKY Yayınevi.
- Eryılmaz, Bilal (1992). *Osmanlı Devleti'nde Millet Sistemi*. İstanbul: Ağaç Yayıncılık.